CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

INDICAÇÃO Nº        /2020

INDICO QUE SEJAM

CONSTRUÍDAS FAIXAS E PLACAS

INDICATIVAS, COM UMA PISTA

CENTRAL DANDO ACESSO AOS

BAIRROS DOS INTERIORES,

LOCAL CONHECIDO COMO

LOPO, LEVANDO SEGURANÇA

PARA A POPULAÇÃO QUE TEM

DIFÍCIL ACESSO AOS BAIRROS.

O vereador signatário com assento nesta Casa Legislativa, nos termos dos artigos 150 a

152, e 199 parágrafo único do Regimento Interno, apresento a Vossa Excelência que

seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário, e se aprovada se envie

ofício ao Sr. Robertino Batista da Silva, Excelentíssimo Prefeito Municipal, objetivando

providências.

JUSTIFICATIVA

Visando a segurança aos moradores dos bairros do interior que dependem deste acesso,

no qual já sofreram com vitimas fatais e hoje tem sofrido com a insegurança de haver

possibilidades de novos acidentes pela a má sinalização, tendo em vista que o acesso é

bastante arriscado, pela a alta velocidade dos veículos que trafegam na rodovia,

portanto, deve ser construída uma pista central na rodovia com placas indicativas, para

haver um acesso com segurança aos bairros, por uma entrada cuja população não tenha

que arrisca suas vidas e dos seus familiares.

EDMO CARLOS BRANDÃO MENDES

Vereador da C.M.M

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade sob o identificador 38003300360036003A005000

		2020-03-16T14:45:37-0300